

ویژه

سفر اضطراری عراقچی به دمشق

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات بلندپایه سوریه رهسپار شهر دمشق پایتخت این کشور شد. به گزارش ایرنا، «سید عباس عراقچی» در این سفر قرار است درباره روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای با مقامات بلندپایه سوریه بحث و تبادل نظر کند.

تحرکات اخیر تروریست‌ها در سوریه و مقابله با آنها، مبارزه با تروریسم و حمایت از دولت و ملت سوریه و صلح و ثبات در این کشور از جمله محورهای این سفر به شمار می‌رود. سیدعباس عراقچی پیش از عزیمت به دمشق در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: عازم دمشق هستم تا حامل پیام جمهوری اسلامی به دولت سوریه باشم؛ ما قاطعانه از ارتش و دولت سوریه حمایت می‌کنیم.

وی ادامه داد: هیچ فرقی بین رژیم صهیونیستی و تروریست‌های تکفیری قائل نیستیم و معتقدیم که دشمن پس از ناکامی رژیم صهیونیستی از طریق همین گروه‌های تروریستی در تلاش برای پیاده سازی اهداف شوم خود در ناامن سازی منطقه است.

عراقچی اضافه کرد: ارتش سوریه بار دیگر همچون گذشته بر این گروه‌های تروریستی پیروز خواهد شد.

وزیر امور خارجه ایران پیش از این در گفت و گو با همتای روسی خود گفته بود: تحرکات اخیر گروه‌های تروریستی در خاک سوریه بخشی از طرح رژیم صهیونیستی و آمریکا برای نامن‌سازی منطقه غرب آسیا است. وی همچنین بر ضرورت هویشاری و هماهنگی هر چه بیشتر ایران، روسیه و کشورهای منطقه، به ویژه همسایگان سوریه برای خنثی‌سازی این توطئه خطرناک و مقابله با اقدامات تروریست‌ها در سوریه و منطقه تأکید کرده بود. «اسماعیل یقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران پیش از این از سفر سید عباس عراقچی به چند کشور برای رایزنی در مورد تحولات منطقه خبر داده بود.

نا توانی دیپلماسی بدون میدان

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه دیپلماسی بدون میدان توانایی لازم را ندارد، گفت: به عنوان یک دیپلمات به مولفه‌های قدرت در ایران از جمله توانایی دفاعی کشور متکی هستم.

سیدعباس عراقچی در مراسم روز نیروی دریایی که در جزیره کیش برگزار شد، اظهار کرد: به عنوان یک دیپلمات به قدرت نظامی، مردمی، فرهنگی و تاریخی ایران متکی هستم و امیدوارم بتوانیم راه شهیدان را ادامه دهیم.

وی ادامه داد: هر چند دیپلماسی راه کم‌هزینه‌تر و بهتری برای رسیدن به هدف است اما باید پذیرفت که دیپلماسی متکی به قدرت درونی است و بدون مولفه قدرت ملی نمی‌تواند پیروز شود.

با تونته‌های جدیدی در منطقه روبرو هستیم

وزیر امورخارجه کشورمان با اشاره وضعیت ملتهب منطقه بیان کرد: با توطئه‌های جدیدی در منطقه روبه رو هستیم که نیروهای تکفیری یکی از آنهاست؛ تحرکات اخیر نشان داد که این نیروهای تروریستی تحت فرمان آمریکا حرکت می‌کنند.

وی با اشاره به اقتدار نظامی ایران، تأکید کرد: امروز در آمادگی ۱۰۰ درصدی هستیم قرار داریم، همگان دیدیم، زمانی که تهدیدات علیه کشورمان به اوج خود رسیده بود، اقتدار نیروهای مسلح دشمنان را ناامید کرد و مطمئن باشید در آینده نیز ناامید خواهد کرد.

تروریسم

انتقاد سفیر ایران از حامیان تحریرالاشام

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه از نقش مخرب برخی کشورهای منطقه در حمایت از گروه‌های تروریستی، ایجاد جنگ و خونریزی وفقدان صلح و امنیت منطقه ای ابراز تأسف کرد. حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه، در گفت‌وگویی با اشاره به تحولات اخیر در ادلب، تأکید کرد که تروریست‌ها با استفاده از تجهیزات مدرن، پهباده‌ها و آتش توپخانه حملات خود را از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی کرده بودند. وی اظهار داشت: «حتی در حوزه عملیات روانی نیز آن‌ها طراحی‌هایی داشته‌اند که به‌نوعی از نیروهای نظامی‌شان پیش‌روتر بوده و به تبلیغات گسترده دست زده‌اند.»
سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در خصوص تحولات اخیر شمال سوریه؛ از نقش مخرب برخی کشورهای منطقه در حمایت از گروه‌های تروریستی در شهرهای حماه و ادلب و ایجاد جنگ و خونریزی و فقدان صلح و امنیت منطقه ای ابراز تأسف کرد. وی به نقش کشورهای اروپایی در این تحولات اشاره کرد و گفت:«ارتباطات این گروه‌ها با کشورهای اروپایی کاملاً منطه‌ود است و این کشورها به‌وضوح در حال حمایت، تغذیه و هدایت تروریست‌ها هستند.»اکبری درباره ترکیب این گروه‌ها توضیح داد: «این گروه‌ها شامل گروه‌های متعددی هستند که گاهی تضادهایی نیز با یکدیگر داشته‌اند تا دو یا سه روز پیش از این عملیات، در ادلب شاهد تظاهرات، درگیری و اختلافات میان این گروه‌ها بودیم، اما در این مقطع زمانی به‌طور طبیعی متحد شده‌اند.»

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در پایان تأکید کرد: «حامیان این گروه‌ها تنها به کشورهای غربی محدود نمی‌شوند و کشورهای دیگری نیز در این روند دخیل هستند. این حمایت‌ها ناشی از دشمنی و کینه‌ای است که نسبت به دولت سوریه وجود دارد.»

نشر

افول لیبرالیسم

در عرصه روابط بین‌الملل و سیاست، درک ایده‌ها و نظریات جدید جرقه نوآوری می‌دهد، چرا که به معنای استقلال از پیشرفت، تضمین تأثیر یک کشور و توانمندسازی ملتی با دانش و بینش برای پیشرفت در دنیایی در حال تغییر است. شناخت نظریه‌ها و حوزه گفتمان‌های جدید در حوزه روابط بین‌الملل می‌تواند قدرت یک دولت را از چند جهت تقویت کند. اولاً، یک دولت یا حکومت با اطلاع از آخرین تحولات نظری، بهتر می‌تواند پویایی‌ها و روندهای جهانی در حال تغییر را پیش‌بینی کند و به آن واکنش نشان دهد و در نتیجه مزیت استراتژیک خود را در عرصه بین‌المللی افزایش دهد. ثانیاً، با گنجاندن و آگاهی از نظریه‌های جدید یک دولت می‌تواند توانایی خود را برای هدایت چالش‌ها و درگیری‌های پیچیده بین‌المللی افزایش دهد. علاوه بر این، درک عمیق گفتمان‌ها و تحولات و نظرات جدید در روابط بین‌الملل می‌تواند به دولت(حکومت) کمک کند تا اتحادها و مشارکت‌های قوی تری با سایر کشورها و حکومت‌ها ایجاد کند. با نشان دادن درک پیچیده ای از تئوری روابط بین‌الملل، یک دولت می‌تواند خود را به عنوان یک بازیگر قابل اعتماد و آگاه در امور جهانی تثبیت کند و از این طریق متحدان بالقوه را جذب و مشارکت‌های جدید در تقویت کند. به طور کلی، ترکیب نظریه‌های جدید در حوزه روابط بین‌الملل می‌تواند قدرت و نفوذ یک دولت را با ارانه دانش و بینش استراتژیک لازم برای حرکت در چشم‌انداز پیچیده و همیشه در حال تحول سیاست جهانی افزایش دهد. تئوری‌های افول لیبرالیسم نیز از نظریات بحث‌ناپذیر جدید در عصر جدید است که برای سال‌ها موضوع بحث و مناظره بوده‌اند، زیرا نقش مهمی در شکل‌دهی مناظر سیاسی و تأثیر گذاری بر هنرهای اجتماعی دارند. این نظریه‌ها نشان می‌دهند که لیبرالیسم، به‌عنوان یک فلسفه سیاسی که بر اصول حقوق فردی، دموکراسی و بازار آزاد بنا شده، ممکن است در دنیای مدرن با چالش‌ها یا شکست‌هایی مواجه باشد. نظریه پردازان و سیاستمداران مختلفی در خصوص افول لیبرالیسم نظریاتی را منتشر کرده اند به همین دلیل شاهد شکل گیری موج جدیدی از نوشتارها در خصوص افول لیبرالیسم، افول هژمون لیبرالیسم، کاهش هژمون لیبرالیسم یا افول هژمونی لیبرالیسم آمریکا هستیم. از دیگر سو نیز گفتمانهای رایج بر تغییر نظم تک قطبی و شکل گیری دنیای چند قطبی و پسا قطبی را شاهد هستیم. با عطف به مطرح شدن نظریات مختلف پیرامون تئوری چهارم این امر سرعت بالاتری به خود گرفته است.

«باربارا اسلاوین» در اندیشکده

استیمنسون می‌نویسد: **پرونده یکی از بحران‌هایی که احتمالاً در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ روی میز دونالد ترامپ قرار خواهد گرفت، تصمیم‌گیری درباره برنامه هسته‌ای ایران است که به سرعت در حال پیشرفت است. با تضعیف شدید راهبرد «دفاع پیش‌دستانه» ایران از طریق بازیگران غیردولتی منطقه‌ای طی سال گذشته، تهران ممکن است وسوسه شود برای بازدارندگی در برابر حملات بیشتر اسرائیل یا احتمالاً آمریکا، به توسعه سلاح‌های هسته‌ای رو آورد.**

توصیه‌های سیاست‌گذاری، تقویت اجرای تحریم‌ها برای بازگرداندن ایران به میز گفتگو دولت جدید ترامپ پیشاپیش اعلام کرده که قصد دارد فشارهای اقتصادی علیه ایران را با کاهش توانایی این کشور در صادرات نفت افزایش دهد. در کوتاه‌مدت، این رویکرد «فشار حداکثری ۲۰۰ ممکن است به نتایجی دست یابد اما ایران مهارت‌های جدیدی در دور زدن تحریم‌ها کسب کرده است و بسیاری از پالایشگاه‌های کوچک چینی که نفت ایران را خریداری می‌کنند، در برابر تحریم‌های آمریکا محون هستند. رویکرد بهتر این است که تهدید به اجرای شدیدتر تحریم‌ها به‌عنوان اهرمی برای بازگرداندن ایران به گفت‌وگو درامه کاهش تولید اورانیوم غنی‌شده یا غنای ۶۰ درصد به‌طور قابل‌راستی آزمایشی استفاده شود.

تشویق شفافیت و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای برای افزایش شفافیت درباره برنامه هسته‌ای ایران ضروری است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، در ماه نوامبر پس از چندین م‌س‌ه‌ه برای اولین بار به ایران سفر کرد تا به مسئله نظارت و سایر موضوعات مرتبط با فعالیت‌های گذشته هسته‌ای ایران بپردازد. دولت ترامپ باید به‌صراحت اعلام کند که همکاری بهتر ایران با آژانس و تصمیم ایران برای بهبود دسترسی آژانس به تأسیسات و اطلاعات مرتبط با فعالیت‌های هسته‌ای گذشته، تأثیر مثبتی بر آمادگی آمریکا برای مذاکره با ایران و ارائه تخفیف تحریم‌ها خواهد داشت.

میزبانی مذاکرات رسمی و مستقیم برای بررسی توافق هسته‌ای جدید

تماس با مقامات ایرانی برای گفت‌وگوهای مقدماتی درباره توافق هسته‌ای تازه باید در اولویت باشد. پیش از انتخابات آمریکا، ایران با برخی افراد که در دولت پیشین ترامپ در مسائل خاورمیانه فعالیت داشته‌ند، تماس گرفته بود تا سیاست احتمالی آمریکا در قبال ایران در دوره دوم ترامپ را ارزیابی کند. این

غرب ناچار به دیپلماسی با تهران است

قدرت بی‌بازگشت اتمی ایران مقابل غرب



نمدهد. همچنین باید ایران ترغیب شود که حمایت از متحدان خود در محور مقاومت، که در حال حاضر به شدت تحت فشار هستند، کاهش دهد و رویکردی سازنده‌تر و مسالمت‌آمیزتر در کمک به فلسطینی‌ها اتخاذ کند، از جمله پذیرش رسمی راه‌حل دو کشوری، بهتر خواهد بود اگر دولت ترامپ بلافاصله اقدامات احتمالی اسرائیل برای الحاق رسمی کرانه اختری و جبهه‌جایی جمعیت در غزه را تأیید نکند.

درگیر کردن متحدان عرب در سیاست جدید درباره ایران

در سیاست‌گذاری نسبت به ایران، به نظرات متحدان عرب ایالات متحده به همان اندازه یا بیشتر از اسرائیل توجه کنید. در دوران قبلی ریاست جمهوری ترامپ، تحریم‌ها علیه ایران استقبال کردند. اما این اشتیاق زمانی کاهش یافت که ایران با حمله به اهداف عربی، از جمله یک مجتمع پالایش نفت عمده سعودی، پاسخ داد و ترامپ از متحدان عرب خود دفاع نکرد. تا حدی به همین دلیل، اماراتی‌ها و سعودی‌ها روابط خود را با ایران بهبود بخشیده‌اند و به دنبال یک رویارویی جدید میان ایران و ایالات متحده یا ایران و اسرائیل نیستند که منطقه را بیشتر ی‌ثبات کند و بر برنامه‌های توسعه اقتصادی بلندپروازانه آن‌ها تأثیر منفی بگذارد.

کارت قرمز دهید

دستور کار به مسائل منطقه‌ای گسترش دهید و ایران را تشویق کنید که به حملات موشکی اخیر اسرائیل به ایران پاسخ

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ - ۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۲ دسامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۴۸

یادداشت

تکتیر جنگ‌های تاکتیکی

سیدرسول موسوی

به نظر می‌رسد با ورود ترامپ به کاخ سفید مناطق استراتژیکی و ژئوپلیتیکی جهان درگیر پدیده ای به نام «جنگ‌های تاکتیکی» متعدد شوند. هدف اصلی این جنگ‌های تاکتیکی، مشغول نگه داشتن مناطق استراتژیک و ژئوپلیتیک و حاکم ساختن وضعیت بلاکنلیفی در این مناطق است.

ترامپ زمانی می‌تواند شعار «اول آمریکا»ی خود را محقق سازد که سلسله جهانی خود را بر تمام مناطق جغرافیایی خصوصاً مناطق استراتژیک و بسا اهمیت ژئوپلیتیکی حفظ کند و این کار ممکن نیست الا با حضور نظامی آمریکا در آن مناطق.

آمریکا در تمام مناطق حساس با چالش بزرگی از طرف دولت‌های مردمی یا مردم کشورهای مختلف برای اخراج از کشورها و مناطق خود مواجه است. وضعیتی که اگر آمریکا بخواهد به آن تن در دهد و قبول کند که از افغانستان عراق و سوریه تا خلیج فارس خارج شود، از مداخله در اوکراین و قفقاز با پوشش ناتو چشم پوشی کند و به مسائل دریای چین مداخله نکند بطور قطع به کشوری معمولی تبدیل می‌شود که نمی‌تواند اول باشد پس باید به هر قیمتی شده حضور خود را در مناطق استراتژیکی و ژئوپلیتیکی جهان حفظ کند و این حضور بدون حضور نظامی ممکن نخواهد شد.

راه کار حضور نظامی شعله ور ساختن جنگ‌های تاکتیکی است. جنگ‌های تاکتیکی، جنگ‌هایی هستند که به نتیجه قطعی نمی‌رسند و فقط شعله جنگ را فروخته نگه می‌دارند تا از یک طرف کشورهای درگیر را تضعیف کنند و از طرف دیگر حضور خود را بر آن کشورها یا مناطق تحمیل کنند. جنگ‌های تاکتیکی نه پیروز می‌شوند و نه شکست می‌خورند چرا که در هر دو حالت پیروزی یا شکست، باید تصمیم سیاسی خاصی گرفته شود در حالی که قرار نیست هیچ تصمیمی گرفته شود.

آنچه در اوکراین می‌گذرد یک نمونه است؛ اوکراین نه می‌تواند در جنگ به اهداف اعلامی خود برسد و نه رها می‌شود تا تحت شرایطی با روسیه صلح کند. برای آمریکا و ناتو شعله ور بودن جنگی بی پایان مهم است. وقتی بلافاصله پس از توافق آتش بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی حمله نظامی هیات تحریر شام به حلب شروع شده و جنگ در سوریه شعله ور می‌شود همان راهبرد آمریکایی تکثیر کردن جنگ‌های تاکتیکی است.

قیصل از ادامه بحث اجازه دهید خبر مربوط به موضع شورای امنیت ملی آمریکا درباره شروع جنگ در سوریه را با هم مرور کنیم؛شان ساوت، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، شنبه ۱۰ آذر در بیانیه‌ای گفت خودداری حکومت سوریه از وارد شدن به یک فرایند سیاسی برای حل بحران این کشور و آن‌کی به روسیه و جمهوری اسلامی، شرایط کنونی را در سوریه ایجاد کرده است. کاخ سفید نقش آمریکا در درگیری‌های کنونی سوریه را رد کرد و گفت: «در حمله‌های کنونی در سوریه که رهبری آن را سازمان تروریستی احرارشام به عهده دارد، آمریکا هیچ نقشی ندارد. آمریکا در کنار متحدان و شرکای خود خواستار کاهش تنش‌ها، حفاظت از غیرنظامیان و اقلیت‌ها و یافتن یک روند سیاسی معتبر برای پایان کامل جنگ داخلی در سوریه است.»

نگاه

قدرت ایران و روسیه در سوریه



تحلیلگر معروف جهان عرب با اشاره به حمله گسترده تروریستها به حلب و دیگر مناطق شمالی سوریه از ردیای ملث آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه در این باره سخن گفت و شانس موفقیتی این طرح را بسیار محدود دانست. «عبدالباری عطوان» تحلیلگر معروف جهان عرب در مطلبی در رای ایوم با اشاره به تحولات سوریه آورده است: حملاتی که مخالفان سوری به سرکردگی هیات تحریر الشام(جبهه النصره) با مشارکت نیروهای خارجی انجام دادند که در بیانیه ارتش سوریه مشخص نشده اما احتمالاً اوکراینی و ترکیه‌ای و مزدوران باشند، تصادفی و ناگهانی رخ نداده‌است بلکه طرحی آمریکایی-اسرائیلی-ترکی است که از چندین ماه قبل حتی بیشتر در اتاق‌های مخفی بسته تدارک دیده شده‌است. ما با احیای سناریو که ۲۰۱۱ در همین طرف‌های کنونی تدارک دیدند در حمله به حلب که مقامات سوریه و متحدان روس آن را غافلگیر کرد، رو به هستیم و این غافلگیری در تسلط مهاجمان منجر شد. ارتش سوریه به منظور پرهیز از خسارات بیشتر به شکل تاکتیکی عقب‌نشسته است تا با سرو سامان دادن به اوضاع خود، آماده بازپس گیری شهر و بیرون راندن نیروهای مهاجم مشابه آنچه چند سال قبل انجام شد، شود و به نظر می‌رسد که دوباره شاهد اتوبوس‌های سبز طی هفته‌ها و ماه‌های آتی خواهیم بود. عطوان بیان کرد:

آنچه هم اکنون در سوریه جریان دارد، تکرار سناریوی است که در سال ۱۹۹۱ یعنی اعمال محاصره و گرسنگی شدید تا زمان حمله و اشغال نظامی آن پس از ۱۲ سال انجام داد و رژیم سابق را برانداخت؛ اما این سناریو با سوریه که دارای ارتشی قوی، پایگاه مردمی، متحد راهبردی مانند روسیه و رئیس جمهور پوتین و محور مقاومت به ریاست ایرانی که از حیث نظامی قوی است، سازگاری ندارد و محکوم به شکست است. این تحلیلگر نوشت: نتایج‌ها نشانده نختست وزیر اسرائیل به طور مستقیم در این حمله شریک است. ارتش سوریه هنگامی که با این طرح مقابله می‌کند و از شهر حلب دفاع می‌کند فقط اینکار را به خاطر حاکمیت سوریه و حفظ تمامیت ارضی خود انجام نمی‌دهد بلکه از ایران رهبر محور مقاومت و روسیه و منافع راهبردی آن دفاع می‌کند. نتایج‌ها بارها گفته که آتش بس در لبنان را به خاطر این پذیرفته تا بتواند با فراغ بسال به مقابله با ایران بپردازد و بر مقاومت و گردانهای آن در غزه غلبه کند. وی افزود: «هاکان قیدان» وزیر خارجه ترکیه و رئیس اطلاعات سابق ترکیه در نشست مشترک روز شنبه خود اعلام کرد که ترکیه از ارتباطی با تحولات حلب در شمال سوریه ندارد. اما این موضع گیری احدی را قانع نمی‌کند زیرا گروه‌های شرکت کننده در این حمله بدون اطلاع و موافقت سازمان اطلاعات ترکیه که حامی و تجهیزکننده این گروه‌های حتی یک تیر با تفنگ بادی در شمال سوریه شلیک کنند.

و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز طبق روال همیشه سخنانی خواهد کرد. مطابق قطعنامه ۲۲۳۱، هر شش ماه یکبار گزارش جدیدی دربار سازمان ملل در نشست عادی شورای امنیت سازمان ملل ارائه و سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز در این نشست سخنرانی می‌کند. نشست دوره‌ای ۶ ماهه شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام در حالی برگزار می‌شود که پس از بیش از دو سال و سه ماه وقفه در مذاکرات هسته‌ای، نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس برای گفتگو در مورد مسائل دوجانبه، منفرقه‌های و بین‌المللی روز جمعه ۹ آذر ۱۴۰۳ در ژنو سوئیس برگزار شد؛ نشست که سید میساع عراقچی وزیر امور خارجه ایران، آن را یک «طوفان فکری» و فرصتی برای بررسی راه‌های برون‌رفت از وضعیت موجود توصیف کرد.

کرده است.

موشک «الماس» یک موشک هدایت‌شونده است که نیازی به دید مستقیم برای شلیک ندارد و می‌تواند از وسایل نقلیه زمینی، پهباده‌ها، بالگردها و ترابگرهای شانه‌ای شلیک شود. این موشک از نوع «حمله با بالا» است؛ به این معنی که مسیر پالسیتیکی آن می‌تواند مستقیماً با بالای هدف به آن اصابت کند، به‌جای اینکه از پهلو برخورد کند، و به نقاطی از تانک‌ها ضربه می‌زند که زره کمتری دارند و آسیب‌پذیرتر هستند.به گفته مقامات دفاعی اسرائیل، موشک‌های الماس نیروها و تجهیزات اسرائیلی را در نزدیکی مرز لبنان تهدید کرده‌اند. مرکز پژوهشی و آموزشی آلاء، که مسائل امنیتی ترکیه را در مرز شمالی اسرائیل را بررسی می‌کند، در تحلیلی در آوریل اعلام کرد: «بسیار محتمل است که تسلیحات خانواده کنونی و آینده الماس در تمامی جبهه‌هایی که نیابتی‌های ایران در آن‌ها حضور دارند، مستقر شوند و این موشک‌ها اهداف متنوع و با کیفیت بالا (نه فقط اسرائیلی) را در بردهای افزایش‌یافته تهدید کنند.» دست‌کم سه نوع شناخته‌شده از موشک‌های الماس وجود دارد که هر کدام نسبت به نسل قبلی ارتقا یافته‌اند، ماه ژوئن، پژوهشگران آلاء در اسرائیل اعلام کردند که حزب‌الله به‌نظر می‌رسد نسل چهارم ترازه تری از این موشک را به کار می‌گیرد که یکی از کارگردهای بهینه سازی شده اش، تصاویر واضح‌تری است که از مسیر پرواز خود برای اپراتورها ارسال می‌کند.

دیگر اهداف سازمان و همچنین بر مبنای توزیع عادلانه جغرافیایی انتخاب می‌کند.

برگزاری نشست دوره‌ای شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام

در ماه جاری میلادی(دسامبر)، همچنین نشست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ این شورا در خصوص ایران و بررسی هجدهمین گزارش آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد درباره اجرای این قطعنامه و توافق هسته‌ای ایران می‌شود. این نشست دوره ای شورای امنیت، در نیمه دوم دسامبر (اواخر آذرماه جاری) برگزار خواهد شد. در این نشست دوره‌ای که هر شش ماه یکبار در محل شورای امنیت سازمان ملل برگزار می‌شود، ابتدا رزماری دی کارلو معاون دبیرکل سازمان ملل در امور سیاسی، گزارش آنتونیو گوترش دبیرکل این سازمان را قرائت و سپس اعضای شورای امنیت نظرات خود را بیان می‌کنند و سفیر

نیوورک تایمز بررسی کرد

شوک اسرائیل مقابل موشک الماس



دلیل حساسیت این اطلاعات خواستند نشان فاش نشود، موشک‌های الماس از جمله جنگ افزارهایی هستند که نیروهای اسرائیلی از ابزارهای سلاح حزب‌الله از زمان آغاز حمله به لبنان حدود دو ماه پیش به دست آورده‌اند. این موشک‌ها به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین سلاح ها در میان انبوهی از مهمات عمدتاً با کیفیت پایین‌تر، از جمله الماس‌ها هفته گذشته گفت: «آنچه زمانی گسترش آرام نسل‌های قدیمی‌تر موشک‌ها بود، اکنون به استقرار سریع فناوری‌های پیشرفته در میدان‌های نبرد فعال تبدیل شده است.»

به گفته مقامات دفاعی اسرائیل، که به

مردم‌سالاری